ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    7 февраля 2019 года  №11

г.  Жердевка

О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных

депутатов от 25.05.2017 № 40 « Об утверждении Правил использования

водных объектов общего  пользования, расположенных на территории

Жердевского района, для личных и бытовых нужд»

      Рассмотрев протест прокуратуры Жердевского района от 25.01.2019 г. на

решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 25.05.2017

№ 40 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории Жердевского района, для

личных и бытовых нужд», в соответствии с Водным кодексом РФ,

              Жердевский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

      1. Внести  изменения в решение Жердевского районного Совета

народных депутатов от 25.05.2017 № 40 «Об утверждении Правил

использования водных объектов общего  пользования, расположенных на

территории Жердевского района, для личных и бытовых нужд» » согласно

приложению.

              2.   Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Жердевского районного              Глава

Совета народных депутатов                                Жердевского района

                                              С.В. Саблин                                              А.В. Быков

                                                                                      Приложение

                                                           к решению Жердевского районного

                                              Совета народных депутатов

                                               от 7 февраля 2019 года № 11

   Изменения в решение Жердевского районного Совета народных депутатов

от 25.05.2017 № 40 «Об утверждении Правил использования водных

объектов общего  пользования, расположенных на территории Жердевского

района, для личных и бытовых нужд»

      1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

       «2.2. Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта)

водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для

общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего

пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой полосы

каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не

более чем десять километров. Ширина береговой полосы каналов, а также

рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять

километров, составляет пять метров.»;

       2) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

     «3.6.  Использование водных объектов для целей охоты осуществляется в

соответствии с водным законодательством и законодательством в области

охоты и сохранения охотничьих ресурсов.»;

 3)  пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

 «3.8. В местах, отведенных для купания, и выше по их течению до 500

метров запрещается стирка белья и купание животных.»;

         4) пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

    «3.11. Утверждение нормативов допустимого воздействия на водные

объекты осуществляется в порядке, определяемом Правительством

Российской Федерации.»;

          5) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

       «5.2. Информация об ограничении водопользования на водных объектах

общего пользования предоставляется гражданам органами местного

самоуправления через средства массовой информации и посредством

специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов

водных объектов. Могут быть также использованы иные способы

предоставления такой информации.».